Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120600233

233

Nº 236, sexta-feira, 6 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados, a contratação de empresa para prestação de serviço médico temporário
como clínico geral para atender a necessidade no Hospital Municipal Santo Antônio, com
base no art. 24 inciso II da Lei nº 8.666/1993 e alterações, e com amparo no art. 37, inciso
XXI da Constituição Federal.

Aripuanã-MT, 5 de dezembro de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

A Prefeitura Municipal de Brasnorte, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Presencial Nº 0027/2019, destinada o REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de materiais farmacológicos e Materiais Hospitalares para atender as
Unidades de Saúde do Município, teve como vencedora a empresa: RINALDI & COGO LTDA
com o valor total de R$ 118.360,10; DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR ES
LTDA com o valor total de R$ 103.026,00; COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME com
o valor total de R$ 87.050,95; PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA com o
valor total de R$ 57.161,50; MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
com o valor total de R$ 43.098,50; HALEX ISTAR INSDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA com o
valor total de R$ 42.750,00; LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME com
o valor total de R$ 30.647,50.

Brasnorte-MT, 5 de dezembro de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Administrativo n.º 200/2019-PGM. Contratante: Prefeitura Municipal
de Cáceres-MT. Contratada: M. D. E. CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA .
Objeto: Construção de uma Unidade de Saúde Básica Tipo I, Localizada na Rua São Pedro,
sem número, bairro Cavalhada II. O objeto do presente contrato está orçado em R$
1.033.374,11 (Um milhão Trinta e Três mil Trezentos e Setenta e Quatro reais e Onze
centavos) e o prazo de sua Vigência estipulada em 300 (Trezentos) dias, contados a partir
da data de sua assinatura e a Execução do Objeto fica estipulado o prazo de 240 (Duzentos
e Quarenta) dias contados a partir da Ordem de Serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

O Município de Campinápolis - MT torna público que a Concorrência Pública nº
03/2019, do tipo maior valor por item, para a Concessão Onerosa de Uso de Bens Públicos
do Domínio Municipal, para exploração comercial de: Prédio denominado "Quiosque" e
"Terminal Rodoviário Municipal de Campinápolis", foi vencedora a empresa W E L L I N GT O N
CARLOS SILVA VIEIRA 04625267129 CNPJ 35.415.360/0001-39, ao valor mensal de R$
300,00 (trezentos reais), totalizando R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para o item quiosque.
Não houve proposta para o item Terminal Rodoviário Municipal.

GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2019

Edital de Concorrência Pública 005/2019, Abertura: 09 de janeiro de 2020. Início da Sessão:
09 de Janeiro de 2020 às 08:00 Horas. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
realização de construção de alambrado com mureta no perímetro do aeroporto municipal.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal Euclides Horst,
Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65
3382 5108 / 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 5 de dezembro de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, através do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com modalidade Pregão
Presencial 116/2019, Destinada à Registro de Preços Para futura e eventual aquisição de
materiais para pintura e reparos para atender as necessidades das Secretarias Municipais,
teve como vencedoras as empresas: MOREIRA e CIA LTDA - EPP, com o valor total de R$
308.532,00 (trezentos e oito mil, quinhentos e trinta e dois reais), STAR PRIME LTDA, com
o valor total de R$ 231.021,40 (duzentos e trinta e um mil, vinte e um reais e quarenta
centavos), SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, com o valor total de R$ 35.243,30 (trinta
e cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta centavos), MUDAR COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI, com o valor total de R$ 108.748,00
(cento e oito mil e setecentos e quarenta e oito reais), RODRIGUES & ASSIS-ME, com o
valor total de R$188.916,80 (cento e oitenta e oito mil novecentos e dezesseis reais e
oitenta centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 5 de dezembro de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2019

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
067/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos
médicos hospitalares, odontológicos e materiais de consumo para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico e da Secretaria Municipal de Ação
Social de Colider/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: ABSOLUTA SAÚDE
IMP. EXP. E COM. DE PROD. PARA SAÚDE EIRELI - ITENS: 01, 03, 05, 06, 07, 08, 13, 16,
21, 23, 33, 39, 41, 43, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 72, 73, 78, 80, 83, 87, 90, 91, 92, 93, 97,
98 e 102 - VALOR: R$ 24.327,52; EMPRESA: AGNUS COM. DE MAQ. E EQUIP. EIRELI -
ITENS: 14, 15 e 20 - VALOR: R$ 11.284,70; EMPRESA: ANA MARIA PIRES BELEM EPP -
ITEM: 10 - VALOR: R$ 14.307,00; EMPRESA: CIRURGICA MM HOSPITALAR EIRELI - ITENS: 04

e 17 - VALOR: R$ 33.109,00; EMPRESA: DENTAL BH BRASIL COM. DE PROD. ODONT. MED.
HOSP. EIRELI - ITENS: 09, 11, 40, 42, 60, 65, 76, 81, 82, 99 e 104 - VALOR: R$ 8.458,57;
EMPRESA: DENTAL OESTE EIRELI - ITENS: 22, 27, 44, 63, 69, 88 e 105 - VALOR: R$
4.026,80; EMPRESA: DENTAL PRIME PROD. ODONT. MED. HOSPITALARES EIRELI - ITENS:
38, 94 e 100 - VALOR: R$ 686,10; EMPRESA: ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI - ITENS:
19, 24, 25, 26 e 34 - VALOR: R$ 18.588,60; EMPRESA: HIPERDENTAL COM. E REP. DE
PROD. ODONT. E MED. HOSPITALAR LTDA - ITENS: 35, 49, 50, 51, 52, 55, 66, 67, 74, 101
e 103 - VALOR: R$ 7.878,20; EMPRESA: MAXIMO IND. E COMERCIO EIRELI - ITEM: 18 -
VALOR: R$ 2.679,60; EMPRESA: OBJETIVA PROD. E SERV. P LABORATÓRIOS LTDA EPP -
ITENS: 2, 12, 31, 45, 46, 47 e 48 - VALOR: R$ 14.181,82; EMPRESA: QUICKBUM E-
COMMERCE EIRELI EPP - ITEM: 36 - VALOR: R$ 3.624,33; EMPRESA: SINOMEDICA COM. DE
PROD. MED. HOSPITALARES LTDA - ITENS: 28, 29, 37, 68, 70, 75, 79, 84, 85, 86 e 96 -
VALOR: R$ 111.120,80.

Colider-MT, 4 de dezembro de 2019
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 148/2019

Processo Licitatório Nº 221/2019.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que Fará A Reabertura Da Licitação Pregão Presencial - Srp Nº 148/2019 Do Tipo
Menor Preço Por Item, No Dia 19 De Dezembro De 2019, Às 09h00min, Na Sala Da
Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na
Cidade De Confresa-Mt, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Depto. De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima
E No Site Www.Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, Do E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818.
Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para A Aquisição De Gêneros Alimentícios
Sendo Carnes, Verduras E Frutas Para Uso No Complemento Da Merenda Escolar Para
Atender A Secretaria Municipal De Educação No Ano Letivo De 2020, Junto Ao Município
De Confresa - Mt.

Confresa-MT, 5 De Dezembro De 2019.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Processo 113/2019.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt Usando De Suas Atribuições Legais De

Acordo Com A Lei 8.666/93, declara Deserto O Processo Licitatório 113/2019 Tomada De
Preço 007/2019, Referente À ''Tomada De Preços Para Contratação De Empresa
Especializada Em Fornecimento E Montagem De Conjunto Motobomba Para Esgoto E
Instalações Elétrica No Município De Cotriguaçu/Mt, Conforme Projetos, Planilhas E
Memoriais Em Anexos Pelo Convênio Tc/Pac Nº1017/2009 - Funasa". A Sessão Foi Iniciada
As 08:30 Horas Do Dia 05/11/2019 Pela Comissão Permanente De Licitação, Onde Não
Compareceram Interessados Em Participar Do Certame. A Reabertura Desta Licitação
Ocorrerá No Dia 19 (Dezenove) De dezembro De 2019, Às 10:30 (Dez Horas E Trinta
Minutos), Na Sala De Reuniões Da Comissão Permanente De Licitação. Poderão Participar
Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado,
Observadas As Condições Constantes Do Edital. O Edital De Reabertura Completo Poderá
Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail
Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt. Gov.Br,
(Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 4 De dezembro De 2019.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 065/2019 CONTRATANTE: Município de Curvelândia - MT
CONTRATADA: N S CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ Nº 14.039.081/0001-48 OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil, para Construção de Muros,
Depósito de Lixo e Reforma da Cozinha na Escola Municipal Carlos Masson Netto do
Município de Curvelândia - MT VALOR: R$ 90.707,75 (Noventa Mil, Setecentos e Sete Reais
e Setenta e Cinco Centavos). VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência até 30/03/2020. DATA
DE ASSINATURA: 02/12/2019. ASSINAM: Pelo Município de Curvelândia - MT, o Sr. SIDINEI
CUSTÓDIO DA SILVA, Prefeito Municipal. Pela parte CONTRATADA, Sr. JADILSON ALVES DE
SOUZA - Sócio Proprietário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Do Seu Pregoeiro,
Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Fará Realizar
Licitação Na Modalidade Pregão Presencial Para Ata De Registro De Preços, Do Tipo
Menor Preço Por Item, Às 08h00min (Brasília) Do Dia 19 De Dezembro De 2019, Na
Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À Avenida Delson
Rodrigues S/N , Centro, General Carneiro /Mt, Conforme Descrito Neste Edital E Seus
Anexos, De Conformidade Com As Leis 10.520/2002, 8.666/93. Objeto Da Licitação:
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão Trucado Novo,
Zero Km E Um Rolo Compactador Novo Zero Km, Conforme Especificaões Do Termo De
Referencia E Convênio 882966/2019-Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro
Oeste (Sudeco) Município De General Carneiro - Mt. Retirada Do Edital: Através Do Site
Oficial Da Prefeitura Municipal: Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br, Solicitação Via E-Mail:
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General
Carneiro, Das 07h00min Às 11h00 E 13:00 Às 17:00. Informações: As Empresas
Interessadas Poderão Solicitar Informações Junto A Comissão De Licitação, Pregoeiro E
Equipe De Apoio Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153.

General Carneiro - MT, 4 De Dezembro De 2019
ELIEZIO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará a Chamada Pública n° 005/2019, cujo objeto é Contratação
de Entidades Públicas, Filantrópicas e/ou Privadas, prestadoras de serviços de saúde,
habilitadas para realizar Cirurgias Eletivas de Média Complexibilidade, com especialista em
ginecologia e anestesiologista. O recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de
Preço será a partir do Primeiro dia Subsequente a publicação deste Aviso até o dia

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-06T01:26:15-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial